R .ro fe í tL.i rsi

I €ÍSES3l
«S«»sj^JcN^MeSa-qs
t,ERMAHnO.COM ?0 POVO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 018/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.057/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N^ 017/2023.

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, autorizado pelo processo
de PREGÃO ELETRÔNICO N^ 018/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n®.
8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal n-. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal
n^. 7892/2013 e no Decreto Municipal n^ 100/2017 que, conjuntamente com as condições
adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal
e a Licitante Vencedora.

O
OBJETO: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de material de expediente, para

atender as necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras-MA è suas unidades
administrativas.

1 - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de

Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, n- 22 -

Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as

propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão aò disposto no Decreto

Federal n^. 7892/2013 e no Decreto Municipal n^ 100/2017 que regulamenta o Sistema de

Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n- 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito
municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

0 preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições
ofertadas na (s) proposta[s) são as que seguem:

O

12 FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: IRINEÜ GIL ARRUDA COELHO EPP,..-^TiKrita, no CNPJ ns

02.483.886/0001-05, localizada na rua Rui Barbosa, n^ õ^a^^cemíííjXEP: 65805-000,
Fortaleza dos Nogueiras/MA.

CNPJ n2 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

/

■=
«cflos

M;AMPJP COMaP l»jOMP.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ESPECIFICAÇÃO MARCA TOTALMEDIAQTDUNDITEM

AGENDA PERMANENTE, COSTURADA, CAPA DE

CÕURVIN, NA COR PRETA, APROXIMADAMENTE
400 FOLHAS.

DAC
R$

100UND1
29,00

R$ 2.900,00

RADEXALMOFADA PARA CARIMBO N° 4, EM TECIDO
ENTINTADO NA COR AZUL

R$ 7,01100UND2
R$ 701,00

APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM

PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24
UNIDADES.

MOLIC
R$

50CX4
19,08

R$954,00

R$BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E
AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.

MERCUR
50CX8

R$ 1.605,0032,10

BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM

COM 50 UNIDADES.

TRIS

O R$ 8,73PCT 400
R$ 3.492,00

CADERNO CAPA FLEXÍVEL COM ASPIRAL, COM 6
MATÉRIAS

SÃO
R$ 5,9320010 UND

R$ 1.186,00DOMINGOS

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA

CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE

RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA
E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE,

CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.

COMPACTADOR

R$
CX 10012

32,50

R$ 3.250,00

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA
CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE

RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA
E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE,

COMPACTADOR

R$
100CX14

28,90

R$ 2.890,00CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA.

CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA
EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA
COM 12 UNIDADES.

BIC
R$

100CX15
23,80

R$ 2.380,00

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MMX
330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES
VARIADA.

PLASTIL
R$

©6 200PCT
33,23

R$ 6.646,00

VPMCLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N®
6/0, CX C/50

COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.

R$ 2,84500CX18
R$ 1.420,00

R$VMP
300CX22

RS 5.550,0018,50

R$ACCCOLA DE ISOPOR90G, CAIXA COM 12 UNIDADES. 100CX23
R$ 4.560,0045,60

R$COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12
UNIDADES

POLAR

COMPACTADOR
100PCT24 R$ 1.688,0016,88

R$ 63,00R$ 0,63COLA QUENTE EM BASTÃO FINO. 100UNDBIC25

R$ 163,50R$ 1,09150COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.

COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 15, EM CX C/
72 UND

UNDCIS26

R$CIS
200CX27

R$ 3.534,0017,67

R$8,40COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 8, EM CX C/
72 UND

BACHI
28 />2. R$ 2.016,00

i4tí

w C-
0

CNPJ ns 06.080.394/0001-lla. ;

Rua Ovídia Nogueira, n- 22, Girassol- CE^|^5,805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA\

R rs

dos lyjlogpmadyais
tHPO c^oia°o p.ovgf‘|

ESTADO DO MARÂNHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Copo descartável para água com capacidade p/
180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25
pcts.

BACHl
R$

45029 CX
109,70

R$ 49.365,00

R$ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100
UNIDADES

CRISTAL

COPO
150PCT38

R$ 5.250,0035,00

ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/
12 UNIDADES.

USAFOLIEN
R$ 7,30CX 20040

R$ 1.460,00

EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM
INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.

BRW
R$ 2,68UND 30042

R$ 804,00

FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO

ACRÍLICO 12MMX30M.

ACC
R$ 3,9740044 UND

R$ 1.588,00

R$FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO

GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.

BRW
46 UND 400

R$ 5.160,0012,90

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO

TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO

19X30 fPUREX).

ALDEBRAS

a R$ 1,90320UND

R$ 608,00

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO

TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO

45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.

EUROCEL

R$ 6,6632048 UND

R$ 2.131,20

EUROCELFOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO IM.

LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.
R$ 4,6310050 UND

R$ 463,00

R$GIZ DE PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 10
CAIXINHA

ISOPLAST
50CX54

R$ 1.270,0025,40

GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM

PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO
MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20
FOLHAS

ACRILEX

R$
200- UND56

25,88

R$ 5.176,00

MAPEDGRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO
MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES

GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO

MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES

R$ 9,90CX 40058
R$ 3.960,00

MAPED
R$ 5,47CX 80059

R$ 4.376,00

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM
POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM

PCT C/50 UNIDADES.

ACC

R$ 7,45400CX60

R$ 2.980,00

LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO,
PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.

ACC R$
150CX63

17,06 R$ 2.559,00

LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO,
PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.

R$BIC
150CX64

R$2.625,0017,50

BICLIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS

PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO,
COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.

RS 6,191500UND66

R$ 9.285,00

MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO,
PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO
RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES,
VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

TILIBRA

R$
200CX69

15,40
R$ 3.080,00

BICMINA PARA GRAFITE N^ 0,7 MM, CX COM 12

ESTOJOS COM 12 PONTAS.
R$ 8,3270

R$ 1.664,00OLjJt.
.."V

CNPJ ns 06.080.394/0001-lí ^
Rua Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol- CçKííS.S

Fortaleza dos Nogueiras -

l-> r€3f€íÃÍ tt-j r&
iFaÉ^
d«»s INI«D»gma«J»5B'as

•^COVERMAKOO Cà'M O POVO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

MINA PARA GRAFITE NS 0,9 MM, CX COM 12

ESTOlOS COM 12 PONTAS.

PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X
297 MM, CAIXA COM 10 resmas, 2500 FOLHAS

[AMPLA CONCORRÊNCIA)

PILOT
R$ 9,4071 CX 200

R$ 1.880,00

PILOT
R$

750CX72
153,93

R$115.447,50

CHAMEXPASTA AZ EM PAPELAO REFORÇADO.
PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM,

MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE

PRESSÃO NA COR PRETA

R$ 8,44500UND74

R$ 4.220,00

FRAMAPASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM

CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL,
ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO,
TAMALHO OFÍCIO.

R$ 3,64200UND76

R$ 728,00

PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO
POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO
OFÍCIO.

FRAMA

07 R$ 2,91UND 200

R$582,00

PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO
TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.

POLYCART
R$ 2,35200UND78

R$ 470,00

PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM
CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE

LINE
R$

50UND83
28,70

R$ 1.435,00PAPEL.

DACPINCEL ATOMICO, IlOOP, PONTA GROSSA,

TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR AZUL, CAIXA
COM 12 UNIDADES.

R$
50CX84

27,80
R$ 1.390,00

GATTEPINCEL ATOMICO, IlOOP, PONTA GROSSA,

TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA,
CAIXA COM 12 UNIDADES.

R$
50CX85

27,90
R$ 1.395,00

PILOTPINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,
TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA
FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR
VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES^

R$
100CX89

44,63

R$ 4.463,00

R$PILOTPISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT

110V/220V.

PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1

01 40UND
R$ 710,4017,76

R$BIC
100UND92 R$ 1.551,0015,51

GATTEPRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE,

COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4,

COM RÉGUA NA LATERAL.

R$
300UND93

11,46
R$ 3.438,00

ACRIMETREABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA

QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CAIXA
COM 12 UNIDADES.

R$
50CX94 53,92

R$ 2.696,00

R$RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25
UNIDADES.

DELLO
100PCT98 R$ 1.666,0016,66

ACCTESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO

ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL,
COM PONTA 21 CM.

R$ 4,03100UND99

R$ 403,00

ACRILEXTINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADE

TAMANHO G
R$ 5,78,200100 R$ 1.156,00

r
CNPJ n9 06.080.394/0001-1/

Rua Ovídía Nogueira, n® 22, Girassol- C
Fortaleza dos Nogueiras - ^

1.1

d<os

ERWnHO.O COM O jPOWO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

G<I^'^,2.433,60VALOR TOTAL

€>

& j)?? i
L\- O'

22 DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

Ko C?
EMPRESA VENCEDORA:

\
s

RAZÃO SOCIAL: IRINEU GIL AÈRUDA-4^LH0CNPJ N2 02.483.886/0001-05
EPP

CEP: 65805-000CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA
FAX: xxxxTELEFONE:

ELETRÔNICO: REPRESENTANTE: Irineu Gil Arruda

Coelho
ENDEREÇO
irineugiIac@bol.com.br

RG Ng 848.974 SSP/MA

TELEFONE:

CPF N2 257.467.233-04

O CELULAR: r991 9 8458-4499

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

DA EXPECTIVATIVA DO FORNECIMENTO

0 ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante
assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico

N2 018/2023.

0 compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato,

decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico N2 018/2023.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de

publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante

sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento

emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da
Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia

consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à
vantagem.

ô

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer
da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à

Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e

respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

uso

CNPJ ns 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n- 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

IÇó I çfrj
ovERNAHno cam o po.wo

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições
nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos

quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as
obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal
n- 7892/2013 e Decreto Municipal n- 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem

por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de

registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quíntuplo do

quantitativo de cada item registrado ná ata de registro de preços para o órgão gerenciador
e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.0

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto,
as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do

ajuste èncontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado

do Maranhão, após.sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art.
61 da Lei n^ 8.666/93.

O
E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 [duas] vias

de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 07 de marçq^de'2p24jv^

o
«£>
C-\

(0

*«. V

'ttfoCf^xsLiKCL^ Jx jkjuLa^
Faustiana Nogueira de Freitas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

CNPJ ns 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n- 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

^-í
‘v •"

R rfô-f€2'Í:tíL.j ra

fS’EO,\CBB!tj|’A.H B Ofcom O .gtÇtf0^|

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

TCP

(INEU GIL ARRUDA COELHO EPP

CNPJ ns 02.483.886/0001-05

Empresa Contratada
Irineu Gil Arruda Coelho

CPF 11^257.467.233-04

Representante Legal da Empresa

6
TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF: joS2:/.SilS_/_ilA_-Ííl

Nome:_^^^^

CPF: //^S iS-fJ-

O

CNPJ ns 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, n- 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA